
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Т.Н. ПОДГОРНОГО 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ
30.08.2024 г. № 151-о/д

г. Невинномысск

О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

На основании письма Управления образования администрации города 
Невинномысска № 264-о/д от 27.08.2024 и в соответствии с п.З Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2024 
года №01-23/12095, в 2024/25 учебном году, олимпиада проводится по 24 
образовательным предметам. В связи с этим п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести всероссийскую олимпиаду школьников в МБОУ СОШ № 
8 с 1 сентября 2023 года по 23 ноября 2024 года.

2. Назначить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году.

3. Назначить состав экспертной группы по каждому
общеобразовательному предмету.

4. Назначить дежурных в аудиториях и вне аудитории при проведении 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5. До 01 сентября 2024 года утвердить организационно­
технологическую модель школьного этапа Олимпиады. Обеспечить 
организацию и проведение школьного этш а Олимпиады в соответствии с 
действующими СанПиН, утвержденными порядком т требованиями к 
проведению школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету. Осуществить во время проведения 
школьного этапа Олимпиады кодирование олимпиадных работ участников в 
ходе проведения Олимпиады. Ответственный заместитель директора по УВР 
Н. В. Киреева.

6. До 10 сентября 2024 года членам предметно-методических комиссий 
разработать требования к организации и проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие 
принципы составления олимпиадных задания и формирования комплектов



олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического 
обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных 
материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, 
разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и 
методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру 
регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а также 
распространения апелляций участников олимпиады.

7. Ответственные:
- Заместитель директора по УВР -  Войло Людмила Анатольевна. 
-.Заместитель директора по УВР -  Киреева Надежда Владимировна. 
-Руководитель ШМО учителей русского языка и литературы - 

Казанцева Галина Викторовна.
-Руководитель ШМО учителей начальных классов -  Мартынова 

Виктория Викторовна.
8. До 12 сентября 2024 года ответственным за проведение ШЭ ВсОШ 
Киреевой Н.В. заполнить базу данных участников школьного этапа на

портале:ййр://о1утр.ncfu.ru/.
9. До 12 сентября 2023 года ответственным за проведение ШЭ ВсОШ 
Киреевой Н.В. провести под роспись инструктаж всех участников

олимпиады:
- ознакомление с Порядков,
- информацию о продолжительности олимпиады,
- о порядке подаче апелляций о несогласовании с выставленными 

баллами в случаях удаления с олимпиады,
- о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады (п. 1

Порядка).
А также в письменной форме родитель (законный представитель) 

обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, подтверждает 
ознакомление с Порядком и представляет согласие на публикации 
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (п.14 Порядка).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8 Т.А. Рыжкина
/V  /

С П]риказом  ознаком лены :
№
п/п

Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Подпись

1. Киреева Н.В. Зам. директора по УВР
2. Войло Л.А. Зам. директора по УВР fh  / ' '
3. Казанцева Г.В. Уитель русского языка
4. Мартынова В.В. Учитель начальных классов


